

ПЕРЕЧЕНЬ

предоставляемых платных услуг

- I. Дополнительные образовательные услуги:**
1. образовательные и развивающие услуги:
 - обучение взрослого населения игре на гитаре;
 - обучение детей с отклонениями в развитии;
 - обучение детей дошкольного возраста будущих первоклассников (не посещающих дошкольное образовательное учреждение);
 - обучение детей дошкольного возраста в группе общего развития (изучение иностранного языка; развитие творческих, музыкальных способностей, основ ритмики)
 2. другие услуги, не запрещенные действующим законодательством (по согласованию с тарифной комиссией администрации района).
- II. Сопутствующие услуги:**
1. консультационно-методическая деятельность, оплата сценарного, методического, информационного материала;
 2. предоставление в пользование туристического снаряжения, зимнего спортивного инвентаря.
 3. ксерокопирование (распечатка);
 4. ламинирование;
 5. цветная печать;
 6. цветная печать на фотобумаге;
 7. фотоуслуги;
 8. разработка и изготовление:
 - 8.1 вымпела;
 - 8.2 грамоты, благодарности, диплома, календаря, другой печатной продукции формата А4;
 - 8.3 буклета;
 - 8.4 визитной карточки, бейджика.
- 18 другие услуги, не запрещенные действующим законодательством (по согласованию с тарифной комиссией администрации района).

**Калькуляция себестоимости услуг
МБУ ОДО «Сивинский ДТ»**

I. Образовательные и развивающие услуги:

1. **Оплата труда специалистов: (1 час)**
 - **старший педагог ДО:**
ФОТ 16436,88
 - **педагог дополнительного образования:**
ФОТ 14595,80
Средняя з/плата: $(16436,88+14595,80):2=15516,34$
Начисления $15516,34*30,2\%=4685,93$
 $15516,34+4685,93=20202,27$
 $20202,27:72\text{час}=280,58$ руб./час
Всего оплата труда (за 1 час): 281 руб./час
2. **Коммунальные услуги**
 - Свет:**
 $7200\text{КВт/год}*4,98$ руб. (средняя стоимость):
 35856 руб./год: 360 (дня): 8 (часов)= **13 руб./час**
 - Отопление:**
 $236,01\text{Гкал/год}*641$ (стоимость)= $151282,41$ руб./год
 $151282,41:360:24=$ **18 руб./час**
 - Водоснабжение:**
 $4548:360:8=$ **2 руб./час**
3. **Налог:**
 $73400\text{руб}:365:24\text{час}=$ **9 руб./час**
Всего: 42 руб./час на группу в 10 чел : $10=$ **4 руб./час на 1 чел**
281 руб./час + 4руб/час = 285 руб/час
4. **Плановая прибыль:**
 285 руб./час* $15\%=$ **43 руб/час**
 285 руб./час+ 43 руб./час = 314 руб./час
Итого: 328 руб/час

II. Сопутствующие услуги:

1. **Консультационно-методическая деятельность, оплата сценарного, методического, информационного материала, лекции, консультации по различным отраслям знаний**
 1. **Оплата труда специалистов: (1 час)**
 - **Старший педагог ДО:**
ФОТ 16436,88
 - **педагог дополнительного образования:**
ФОТ 14595,80
Средняя з/плата: $(16436,88+14595,80):2=15516,34$
Начисления $15516,34*30,2\%=4685,93$
 $15516,34+4685,93=20202,27$
 $20202,27:72\text{час}=280,58$ руб./час
Всего оплата труда (за 1 час): 281 руб./час
 2. **Плановая прибыль:**
 $281*15\%=$ **42**
 $281+42 =$ **323 руб/час**
Итого: 323 руб./час
- 2. Предоставление в пользование:**
- 2.1 **туристического снаряжения**
 - Катамаран $18000 : 30$ дн = $600,00$
 - Рюкзак (на 70 л) 2100 руб : 30 дн = $70,00$

- Веревка (50 м) 1500 руб : 30 дн = 50.00
- Жилет 1500/2100 руб : 30 дн = 50.00/70.00(детский/взрослый)
- Палатка 8100 руб : 30дн = 270.00
- Спальный мешок 2100 руб : 30дн = 70.00
- Коврик 1050 руб : 30дн = 35.00
- Котелок 1650 руб : 30дн = 55.00

2.2 Прокат зимнего спортивного инвентаря:

- коньки (клиенту до 18 лет/ клиенту от 18 лет) 50/100 руб. (одна пара за 1 час);
- беговые лыжные комплекты (лыжи, палки, крепления, ботинки) (клиенту до 18 лет/ клиенту от 18 лет) 100/200 руб. (комплект за 1 час)

3. Ксерокопирование (распечатка)

1. Стоимость бумаги (350руб.:500 листов)= **0,7руб.** стоимость одного листа
2. Амортизация оборудования 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; 4,03 руб./час; **0,07 руб./мин**
3. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**
4. Оплата труда (час.)
 - старший педагог ДО:
ФОТ 16436,88
Начисления: $16436,88 * 30,2\% = 4963,94$
 $16436,88 + 4963,94 = 21400,82$
 $21400,82 : 21(\text{день}) : 7(\text{часов}) = 146 \text{руб./час}$
 $146 \text{руб./час} : 60 \text{мин} = \underline{\underline{2,4 \text{руб./час}}}$
5. Коммунальные услуги
 - Свет:
 $7200 \text{КВт/год} * 4,98 \text{руб. (средняя стоимость):}$
 $35856 \text{руб./год} : 360 (\text{дня}) : 8 (\text{часов}) = \underline{\underline{13 \text{руб./час}}}$
 $13 \text{руб./час} : 60 \text{мин.} = \underline{\underline{0,22 \text{руб./мин.}}}$
6. Налог
 $73400 \text{руб} : 365 : 24 \text{час} = \underline{\underline{9 \text{руб./час} : 60 \text{мин} = 0,15 \text{руб./мин}}}$
Всего: $0,7 + 0,07 + 3,1 + 2,4 + 0,22 + 0,15 = \underline{\underline{6,5 \text{руб./за один лист}}}$
7. Плановая прибыль
 $6,5 \text{руб./мин} * 15\% = 0,98 \text{руб./мин}$
 $6,5 + 0,98 = 7,48 \text{руб./мин} = 8 \text{руб./мин}$
Итого: 8 руб./одна сторона листа

4. Ламинирование

1. Стоимость пленки: 1050 руб. – 100 листов; **10,5 руб. – стоимость одного листа**
2. Амортизация ламинатора: 125,92 руб./мес.: 30 день = 4,2 руб./день: 8 час = **0,53 руб./час**
3. Оплата труда: (1 час)
 - старший педагог ДО:
ФОТ 16436,88
Начисления: $16436,88 * 30,2\% = 4963,94$
 $16436,88 + 4963,94 = 21400,82$
 $21400,82 : 21(\text{день}) : 7(\text{часов}) = 146 \text{руб./час}$
4. Коммунальные услуги
 - Свет:
 $7200 \text{КВт/год} * 4,98 \text{руб. (средняя стоимость):}$
 $35856 \text{руб./год} : 360 (\text{дня}) : 8 (\text{часов}) = \underline{\underline{13 \text{руб./час}}}$
5. Налог
 $73400 \text{руб} : 365 : 24 \text{час} = \underline{\underline{9 \text{руб./час}}}$
Всего: $10,5 \text{руб./час} + 146 \text{руб./час} + 0,53 + 13 \text{руб./час} + 9 \text{руб./час} = 273,53 \text{руб./час}$
 $273,53 \text{руб./час} : 60 \text{мин.} = 4,6 \text{руб./мин.} * 2,5 \text{мин.} = \underline{\underline{11,5 \text{руб}}}$

Итого: $10,5+11,5=22$ руб./за лист

6. Плановая прибыль

$22*15\%=3,3$ руб/мин

$22+3,3=25,3=25$ руб/лист

Итого: 25 руб./лист

5. Цветная печать на матовой фотобумаге

1. Стоимость бумаги (700руб.:100 листов)= **7 руб.** стоимость одного листа

2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**

3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**

4. Оплата труда (час)

• старший педагог ДО:

ФОТ 16436,88

Начисления: $16436,88*30,2\%=4963,94$

$16436,88+4963,94=21400,82$

$21400,82:21(\text{день}):7(\text{часов})=146$ руб./час

146 руб/час:60 мин= $2,4$ руб/час

Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2,4*3=7,2$ руб/час

5. Коммунальные услуги

7200КВт/год*4,98 руб. (средняя стоимость):

35856 руб./год: 360 (дня): 8 (часов)= **13 руб./час**

13 руб/час:60 мин=**0,22руб./мин**

6. Налог

73400 руб: $365:24$ час=**9 руб./час**

На распечатку 1 листа приходится 3 минуты

$9:20=0,45$ руб

Всего: $7+3,1+4,03+7,2+0,22+0,45=22,0$ руб/лист

7. Плановая прибыль

$22*15\%=3,3$ руб/лист

$22,0+3,3$ руб/лист= $25,3$ руб/лист

Итого: 25 руб./лист

6. Цветная печать на глянцевой фотобумаге

1. Стоимость фотобумаги: 900 руб. – 100 листов; **9 руб. – стоимость одного листа**

2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**

3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**

4. Коммунальные услуги

7200КВт/год*4,98 руб. (средняя стоимость):

35856 руб./год: 360 (дня): 8 (часов)= **13 руб./час**

13 руб./час:60 мин.=**0,22 руб./мин.**

5. Оплата труда (час)

• старший педагог ДО:

ФОТ 16436,88

Начисления: $16436,88*30,2\%=4963,94$

$16436,88+4963,94=21400,82$

$21400,82:21(\text{день}):7(\text{часов})=146$ руб./час

146 руб/час:60 мин= $2,4$ руб/час

Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2,4*3=7,2$ руб/час

6. Налог

73400 руб: $365:24$ час=**9 руб./час**

На распечатку 1 листа приходится 3 минуты

$9:20=0,45$ руб

Всего: $9+3,1+4,03+0,22+7,2+0,45=24,0$ руб/лист

7. Плановая прибыль

$24 * 15\% = 3.6$ руб/лист
 $24 + 7.6 = 27.6$ руб/лист = 28 рубля

Итого: 28 руб/лист

7. Разработка и изготовление:

7.1 Вымпел

1. Стоимость фотобумаги: 720 руб. – 100 листов; **7,2 руб. – стоимость одного вымпела**
2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**
3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**
4. Стоимость пленки:1050 руб. – 100 листов; $10,5:4=2,6$ руб. **3 руб. – стоимость одного вымпела**
5. Коммунальные услуги
 $7200\text{КВт/год} * 4,98$ руб. (средняя стоимость):
 35856 руб./год: 360 (дня): 8 (часов)= **13 руб./час**
 13 руб/час:60 мин=**0,22 руб/мин**
6. Оплата труда (час)
 - старший педагог ДО:
ФОТ 16436,88
Начисления: $16436.88 * 30,2\% = 4963.94$
 $16436,88 + 4963.94 = 21400.82$
 $21400.82 : 21(\text{день}) : 7(\text{часов}) = \underline{\underline{146\text{руб./час}}}$
 146 руб/час:60 мин= $2,4$ руб/час
Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2.4 * 3 = 7.2$ руб/час (на 1 листе 2 вымпела)=**3.6 руб/час**
7. Налог
 73400 руб:365:24час =**9 руб./час**
На 1 вымпел приходится 3 минуты
 $9:20 = \underline{\underline{0.45}}$ руб
Всего: $7.2 + 3,1 + 4,03 + 3 + 0,22 + 3.6 + 0,45 = 21.6$ руб. за 1 вымпел
8. Плановая прибыль:
 $21.6 * 15\% = 3.2$ руб
 $21.6 + 3,2 = 24.8$
Итого: 25 руб. за 1 вымпел

7.2 Грамота, благодарность, диплом, календарь, другая печатная продукция формата А4

1. Стоимость фотобумаги: 720 руб. – 100 листов; **7,2 руб. – стоимость одного листа**
2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**
3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**
4. Коммунальные услуги
 $7200\text{КВт/год} * 4,98$ руб. (средняя стоимость):
 35856 руб./год: 360 (дня): 8 (часов)= **13 руб./час**
 13 руб/час:60 мин=**0,22 руб/мин**
5. Оплата труда (час)
 - старший педагог ДО:
ФОТ 16436,88
Начисления: $16436.88 * 30,2\% = 4963.94$
 $16436,88 + 4963.94 = 21400.82$
 $21400.82 : 21(\text{день}) : 7(\text{часов}) = \underline{\underline{146\text{руб./час}}}$
 146 руб/час:60 мин= $2,4$ руб/час
Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2.4 * 3 = 7.2$ руб/час
6. Разработка эскиза
ФОТ 12692,00
Начисления: $12692,00 * 30,2\% = 3832,98$

$12692,00+3832,98=16524,98$

$16524,98:21:7=\underline{112 \text{ руб./час}}$

$112:60=1.9 \text{ руб/мин}$

7. Налог

$73400 \text{ руб}:365:24 \text{ час} =9 \text{ руб./час}$

На 1 грамоту приходится 3 минуты

$9:20=0,45 \text{ руб}$

Всего: $7,2+3,1+4,03+0,22+7.2+1.9+0.45= 24.1 \text{руб за 1 грамоту}$

8. Плановая прибыль:

$24.1*15\%=3.6 \text{ руб.}$

$24.1+3.6= 27.7 \text{ руб.} = 28 \text{ руб.}$

Итого: 28 руб. за 1 грамоту

7.3 Буклет

1. Стоимость фотобумаги: 720 руб. – 100 листов; **7,2 руб. – стоимость одного листа**

2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**

3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**

4. Коммунальные услуги

$7200 \text{ кВт/год} * 4,98 \text{ руб. (средняя стоимость):}$

$35856 \text{ руб./год: } 360 \text{ (дня): } 8 \text{ (часов)} = 13 \text{ руб./час}$

$13 \text{ руб/час: } 60 \text{ мин} = 0,22 \text{ руб/мин}$

5. Оплата труда (час)

• **старший педагог ДО:**

ФОТ 16436,88

Начисления: $16436.88*30,2\%=4963.94$

$16436,88+4963.94=21400.82$

$21400.82:21 \text{ (день): } 7 \text{ (часов)} = \underline{146 \text{ руб./час}}$

$146 \text{ руб/час: } 60 \text{ мин} = 2,4 \text{ руб/час}$

Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2.4*3=7.2 \text{ руб/час}$

6. Разработка эскиза

ФОТ 12692,00

Начисления: $12692,00*30,2\%=3832,98$

$12692,00+3832,98=16524,98$

$16524,98:21:7=\underline{112 \text{ руб./час}}$

$112:60=1.9 \text{ руб/мин}$

7. Налог

$73400 \text{ руб}:365:24 \text{ час} =9 \text{ руб./час}$

На 1 грамоту приходится 3 минуты

$9:20=0,45 \text{ руб}$

8. Всего: $7,2+3,1+4,03+0,22+7.2+1.9+0.45= 24.1 \text{руб} * 2 \text{ стороны} = 48 \text{ руб}$

9. Плановая прибыль:

$48*15\%=7.2 \text{ руб.}$

$48+7.2= 55.2 \text{ руб.} = 55 \text{ руб. за 1 буклет}$

Итого: 55 руб. за 1 буклет

7.4 Визитная карточка, бейджик

1. Стоимость фотобумаги: 720 руб. – 100 листов; **7,2 руб. – 0.5 одна визитка**

2. Заправка картриджа (краска)- 3100 руб.(1000 листов)=**3,1 руб.**

3. Амортизация принтера 966,67 руб./мес.; 32,23 руб./день; **4,03 руб./час;**

4. Коммунальные услуги

$7200 \text{ кВт/год} * 4,98 \text{ руб. (средняя стоимость):}$

$35856 \text{ руб./год: } 360 \text{ (дня): } 8 \text{ (часов)} = 13 \text{ руб./час}$

$13 \text{ руб/час: } 60 \text{ мин} = 0,22 \text{ руб/мин}$

5. Оплата труда (час)

• **старший педагог ДО:**

ФОТ 16436,88

Начисления: $16436,88 * 30,2\% = 4963,94$

$16436,88 + 4963,94 = 21400,82$

$21400,82 : 21(\text{день}) : 7(\text{часов}) = \underline{146 \text{руб./час}}$

146 руб/час:60 мин=2,4 руб/час

Требуется 3 минуты на распечатку 1 листа $2.4 * 3 = 7.2 \text{руб/час} - 0.5 \text{руб. за 1 визитку}$

6. Разработка эскиза

ФОТ 12692,00

Начисления: $12692,00 * 30,2\% = 3832,98$

$12692,00 + 3832,98 = 16524,98$

$16524,98 : 21 : 7 = \underline{112 \text{руб./час}}$

$112 : 60 = 1.9 \text{руб/мин}$

7. Налог

73400 руб:365:24час = **9 руб./час**

На 1 грамоту приходится 3 минуты

$9 : 20 = 0,45 \text{руб} : 20 (\text{кол-во визиток на 1 листе}) = \underline{0.02 \text{руб/мин}}$

Всего: $0,5 + 3.1 + 4.03 + 0.22 + 0.5 + 1.9 + 0.02 = \underline{10.27 \text{руб}}$ за одну визитную карточку

8. Плановая прибыль:

$10.27 * 15\% = 1,5$

$10.27 + 1,5 = 11,77 \text{руб} = \underline{11 \text{руб}}$

Итого: 11 руб. за 1 визитную карточку, бейджик

Директор МБУ ОДО «Сивинский ДТ» -

И.А. Свитек

МБУ ОДО "СИВИНСКИЙ ДТ", Свитек Ирина Анатольевна, Директор
10.01.2022 14:23 (MSK), Сертификат № 02FAEE4000FBACAB9D4FE03583C7BA98C1

Бухгалтер -

Н.Г. Ахтямова